9

[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО  РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.09.2016 г.
	№  117
	п. Краснопартизанский

О внесении изменений в постановление Администрации

Краснопартизанского сельского поселения  от 10.10.2013 года № 95
«Об утверждении муниципальной программы  Краснопартизанского
 сельского поселения «Развитие культуры на 2014-2020 годы»

         В соответствии с постановлением Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 16.09.2013 года  № 80 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения», в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий Муниципальной программы, утвержденной постановлением Администрации Краснопартизанского сельского поселения от

10.10.2013 №95,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселении от 10.10.2013 №95 «Об утверждении муниципальной программы  Краснопартизанского
 сельского поселения «Развитие культуры на 2014-2020 годы» следующие изменения:
             1.1  В паспорте муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Развитие культуры на 2014-2020 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Общие затраты на реализацию муниципальной программы  в 2014-2020 годах за счет всех источников финансирования –  5192,6  тыс. руб.:

2014 год –    1490,5  тыс. руб.;

2015 год –    1406,3  тыс. руб.;

2016 год –    1121,4  тыс. руб.;

2017 год –      293,6  тыс. руб.;

2018 год –      293,6  тыс. руб.;

2019 год –      293,6  тыс. руб.;

2020 год –      293,6  тыс. руб.;

в том числе:

местный бюджет -    5067,6 тыс.руб.

2014 год –    1465,5  тыс. руб.;

2015 год –    1386,3  тыс. руб.;

2016 год –    1041,4  тыс. руб.;

2017 год –      293,6  тыс. руб.;

2018 год –      293,6  тыс. руб.;

2019 год –      293,6  тыс. руб.;

2020 год –      293,6  тыс. руб.;
В том числе
областной бюджет -   125,0 тыс.руб.

2014 год –    25,0  тыс. руб.;

2015 год –    20,0  тыс. руб.;

2016 год –    80,0  тыс. руб.;

2017 год –     0,0  тыс. руб.;

2018 год –     0,0  тыс. руб.;

2019 год –     0,0  тыс. руб.;

2020 год –     0,0  тыс. руб.;
                  1.2   В приложении № 1 в пункте 6 абзацы 2,4 изложить в новой редакции:
«В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий объем финансирования муниципальной программы из всех источников предусматривается в размере  5192,6  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    1490,5  тыс. руб.;

2015 год –    1406,3  тыс. руб.;

2016 год –    1121,4  тыс. руб.;

2017 год –         293,6  тыс. руб.;

2018 год –         293,6  тыс. руб.;

2019 год –         293,6  тыс. руб.;

2020 год –         293,6  тыс. руб.;

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета предусматривается в размере  5067,6   тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    1465,5  тыс. руб.;

2015 год –    1386,3  тыс. руб.;

2016 год –    1041,4  тыс. руб.;

2017 год –      293,6  тыс. руб.;

2018 год –      293,6  тыс. руб.;

2019 год –      293,6  тыс. руб.;

2020 год –      293,6  тыс. руб.;»

       1.3 Приложение № 2 к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения «Развитие культуры на 2014-2020 годы»  изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

      1.4 Приложение № 4 к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения «Развитие культуры на 2014-2020 годы»  изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          1.5  В приложении № 5 в паспорте подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения » пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  2078,2 тыс. рублей:

2014 год — 552,7 тыс. руб.;

2015 год — 483,1 тыс. руб.;

2016 год — 430,4 тыс. руб.;

2017 год — 153,0 тыс. руб.;

2018 год — 153,0 тыс. руб.;

2019 год — 153,0 тыс. руб.;

2020 год — 153,0 тыс. руб.;

бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы составляют   2033,2  тыс. руб.:

2014 год — 547,7 тыс. руб.;

2015 год — 473,1 тыс. руб.;

2016 год — 400,4 тыс. руб.;

2017 год — 153,0 тыс. руб.;

2018 год — 153,0 тыс. руб.;

2019 год — 153,0 тыс. руб.;

2020 год — 153,0 тыс. руб.;

областные средства на реализацию подпрограммы составляют —45,0 тыс. руб.:

2014 год —  5,0 тыс. руб.;

2015 год —  10,0 тыс. руб.;

2016 год —  30,0 тыс. руб.;

2017 год —  0,0 тыс. руб.;

2018 год —  0,0 тыс. руб.;

2019 год —   0,0 тыс. руб.;

2020 год —   0,0 тыс. руб.

            1.6В приложении № 5 в пункте 5 абзацы 2,3,5 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» составляет                  2078,2 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет — 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет —      45,0 тыс. рублей;

 местный бюджет -          2033,2    тыс.рублей;

внебюджетные источники  —  0,0 тыс. рублей.

        Финансирование подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» по годам  за счет всех источников  предусматривается в следующих объемах:

2014 год — 552,7 тыс. руб.;

2015 год — 483,1 тыс. руб.;

2016 год — 430,4 тыс. руб.;

2017 год —  153,0 тыс. руб;

2018 год —  153,0 тыс. руб;

2019 год —  153,0 тыс. руб;

2020 год —   153,0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год —  547,7 тыс. руб.;

2015 год —  473,1 тыс. руб.;

2016 год —  430,4 тыс. руб.;

2017 год —  153,0 тыс. руб;

2018 год —  153,0 тыс. руб;

2019 год —  153,0 тыс. руб;

2020 год —  153,0 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования областного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год —     5.0 тыс. руб.;

2015 год —    10,0 тыс. руб.;

2016 год —    30,0 тыс. руб.;

2017 год —     0,0 тыс. руб;

2018 год —     0,0 тыс. руб;

2019 год —     0,0 тыс. руб;

2020 год —     0,0 тыс. руб.

 1.7 В приложении №6 в  паспорте подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры» пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  3114,4 тыс. рублей:

2014 год — 937,8 тыс. руб.;

2015 год — 923,2 тыс. руб.;

2016 год — 691,0 тыс. руб.;

2017 год — 140,6 тыс. руб.;

2018 год — 140,6 тыс. руб.;

2019 год — 140,6 тыс. руб.;

2020 год — 140,6 тыс. руб.;

бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы составляют   3034,4 тыс. рублей:

2014 год — 917,8 тыс. руб.;

2015 год — 913,2 тыс. руб.;

2016 год — 753,0 тыс. руб.;

2017 год — 140,6 тыс. руб.;

2018 год — 140,6 тыс. руб.;

2019 год — 140,6 тыс. руб.;

2020 год — 140,6 тыс. руб.;
областные средства на реализацию подпрограммы составляют —80,0тыс. руб.:

2014 год —  20,0 тыс. руб.;

2015 год —  10,0 тыс. руб.;

2016 год —  50,0 тыс. руб.;

2017 год —  0,0 тыс. руб.;

2018 год —  0,0 тыс. руб.;

2019 год —   0,0 тыс. руб.;

2020 год —   0,0 тыс. руб..
1.8 В приложении №6 в пункте 5 абзацы 2,4 изложить в новой редакции:

«
Общий объем финансирования муниципальной программы из всех источников предусматривается в размере  3114,4  тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 937,8 тыс. руб.;

2015 год — 923,2 тыс. руб.;

2016 год — 691,0 тыс. руб.;

2017 год — 140,6 тыс. руб.;

2018 год — 140,6 тыс. руб.;

2019 год — 140,6 тыс. руб.;

2020 год — 140,6 тыс. руб.;

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета предусматривается в размере  3034,4   тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 917,8 тыс. руб.;

2015 год — 913,2 тыс. руб.;

2016 год — 641,0 тыс. руб.;

2017 год — 140,6 тыс. руб.;

2018 год — 140,6 тыс. руб.;

2019 год — 140,6 тыс. руб.;

2020 год — 140,6 тыс. руб.;

     Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета предусматривается в размере     80,0   тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 20,0 тыс. руб.;

2015 год — 10,0 тыс. руб.;

2016 год — 50,0 тыс. руб.;

2017 год —   0,0 тыс. руб.;

2018 год —   0,0 тыс. руб.;

2019 год —   0,0 тыс. руб.;

2020 год —   0,0 тыс. руб.;
2.Контроль  за   выполнением  постановления  оставляю за собой.

        Глава  Краснопартизанского
        сельского поселения                                                                              П.Я.Сидоренко
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Приложение № 1
       к постановлению Администрации

                                                                                                     Краснопартизанского сельского поселения

от 12.09.2016г. №117

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Развитие культуры на 2014-2020 годы»

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия, программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

	наименование
	единица измерения
	значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1. Подпрограмма  « Развитие библиотечного обслуживания населения »

	1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных библиотек
	 МБУК «Краснопартизанская ПБ»
	Среднее число книговыдач в расчете на 1 тыс. человек населения
	единиц
	2014

	552,7
	0,0
	5.0
	547,7
	0,0

	2015

	483,1
	0,0
	10,0
	473,1
	0,0

	2016

	430,4
	0,0
	30,0
	400,4
	0,0

	2017

	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	2018

	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	2019

	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	2020

	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	2014

	552,7
	0,0
	5.0
	547,7
	0,0

	2015

	483,1
	0,0
	10,0
	473,1
	0,0

	2016

	430,4
	0,0
	30,0
	400,4
	0,0

	2017

	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	2018

	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	2019

	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	2020

	153, 0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	2. Подпрограмма  « Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры »

	2.1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	МКУК «Краснопартизанский СДК»
	Увеличение числа участников клубных формирований, прирост количества посещений,
	Процент
	2014

	937,8
	0,0
	20.0
	917,8
	0,0

	2015

	923,2
	0,0
	10,0
	913,2
	0,0

	2016

	691,0
	0,0
	50,0
	641,0
	0,0

	2017

	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	2018

	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	2019

	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	2020

	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	Итого по подпрограмме

	2014

	937,8
	0,0
	20.0
	917,8
	0,0

	2015

	923,2
	0,0
	10,0
	913,2
	0,0

	2016

	691,0
	0,0
	50,0
	641,0
	0,0

	2017

	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	2018

	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	2019

	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	2020

	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	2014

	1490,5
	0,0
	25.0
	1465,5
	0,0

	2015

	1406,3
	0,0
	20,0
	1386,3
	0,0

	2016

	1121,4
	0,0
	80,0
	1041,4
	0,0

	2017

	293,6
	0,0
	0,0
	293,6
	0,0

	2018

	293,6
	0,0
	0,0
	293,6
	0,0

	2019

	293,6
	0,0
	0,0
	293,6
	0,0

	2020

	293,6
	0,0
	0,0
	293,6
	0,0

                            Приложение № 2

       к постановлению Администрации

                                                                                                     Краснопартизанского сельского поселения

от 12.09.2016г. №117
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения

«Развитие культуры на 2014-2020 годы»

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Годы
	Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюд​жет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Муниципальная  программа Краснопартизанского сельского поселения

«Развитие культуры на 2014-2020 годы»

	«Развитие культуры на 2014-2020 годы»

	2014
	1490,5
	0,0
	25.0
	1465,5
	0,0

	2015
	1406,3
	0,0
	20,0
	1386,3
	0,0

	2016
	1121,4
	0,0
	80,0
	1041,4
	0,0

	2017
	293,6
	0,0
	0,0
	293,6
	0,0

	2018
	293,6
	0,0
	0,0
	293,6
	0,0

	2019
	293,6
	0,0
	0,0
	293,6
	0,0

	2020
	293,6
	0,0
	0,0
	293,6
	0,0

	2.Подпрограмма муниципальной  программы Краснопартизанского сельского поселения

«Развитие культуры на 2014-2020 годы»

	 «Рразвитие библиотечного обслуживания населения»
	 МБУК «Краснопартизанская ПБ»
	2014
	552,7
	0,0
	5.0
	547,7
	0,0

	2015
	483,1
	0,0
	10,0
	473,1
	0,0

	2016
	430,4
	0,0
	30,0
	400,4
	0,0

	2017
	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	2018
	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	2019
	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	2020
	153,0
	0,0
	0,0
	153,0
	0,0

	3.Подпрограмма муниципальной программы  Краснопартизанского сельского поселения

«Развитие культуры на 2014-2020 годы»

	«Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	МКУК «Краснопартизанский СДК»
	2014
	937,8
	0,0
	20.0
	917,8
	0,0

	2015
	923,2
	0,0
	10,0
	913,2
	0,0

	2016
	691,0
	0,0
	50,0
	641,0
	0,0

	2017
	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	2018
	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	2019
	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0

	2020
	140,6
	0,0
	0,0
	140,6
	0,0